
 Утверждаю  
Директор МБОУ Старокармыжская СОШ 

______________ Яковлева И.Г. 

Учебный план на 2024 – 2025учебный год групп общеразвивающей  направленности 

Образовательные 

области 

Содержание 

образовательной области 

2 группа раннего возраста 

 От 3 до 4 лет 

Средняя группа 

От 4 до 5 лет 

 Старшая, подготовительная группа      

от 5 до 7 лет 

неделя месяц год неделя месяц год неделя месяц год 

«Физическое 

развитие» 

Физическая культура 

 

2 

 

 

8 

 

72 

 

2 

 

 

8 

 

72 

 

2 

 

 

8 

 

72 

 Физическая культура на 

свежем воздухе 

 

1 

 

4 

 

36 

 

1 

 

4 

 

36 

 

1 

 

4 

 

36 

«Социально 

коммуникативное 

развитие» 

  «Познавательное 

развитие» 

 

Ребенок и окружающий 

мир 

Основы науки и 

естествознания 

 

1 

 

 

4 

 

36 1 4 36 1 4 36 

Математическое развитие 

 

- 

 

 

- 

 

- 2 8 72 2 8 72 

«Речевое развитие» 

 

Развитие речи, 

основы грамотности 

Художественная 

литература 

 

2 

 

 

8 

 

72 1 4 36 1 4 36 

«Речевое развитие» Родной язык 1 4 36 1 4 36 1 4 36 

«Художественно-

эстетическое» 

 

 

Рисование 

 

1 

 

 

4 

 

36 1 4 36 1 4 36 

Лепка/ Конструирование 
 

1 

 

4 
36 1 2 18 1 2 18 

Аппликация - - - 1 2 18 1 2 18 

 

Музыка  2 8 72 2 8 72 2 8 72 
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